[bookmark: _GoBack]Протокол № 4
заседания Штаба воспитательной работы
МБОУ Русской СОШ им. М. Н. Алексеева
от 23.01.2025 г.

Присутствовали:
Колинько Г.В. - директор МБОУ Русской СОШ им. М. Н. Алексеева;
Иванова Л.А.  – заместитель директора по воспитательной работе;
Дружиненко И.К. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями
Иванова Л.А.. – социальный педагог

Повестка заседания:

1. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, требующих повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие 2024-2025 учебного года.
2. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы

По первому вопросу слушали социального педагога Иванову Л.А., которая выступила с результатами работы с учащимися «группы риска». Она представила список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также результаты заседания совета профилактики за 1 полугодие 2024-2025 учебного года.
          По второму вопросу выступила заместитель директора по воспитательной работе Иванова Л.А., которая ознакомила присутствующих с намеченными мероприятиями в рамках месячника оборонно-массовой работы и военно-патриотической работы.

	Постановили:
1. Считать работу с учащимися «группы риска» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.
2. Классным руководителям, социальному педагогу организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете.
3.Результаты работы Совета профилактики считать удовлетворительными.
4. Утвердить план мероприятий в рамках месячника оборонно- массовой и военно-патриотической работы.

	Секретарь       Дружиненко И. К.